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Miejsce i czas wydarzeń Puławy, PRL

Słowa kluczowe Puławy, PRL, powołanie na służbę wojskową, problemy
zdrowotne

 
Powołanie do Wojskowego Obozu Specjalnego w Czerwonym Borze
Jak  grom  z  jasnego  nieba  na  nas  to  spadło,  bośmy  otrzymali  wezwania  do
ówczesnego WKU. To było przy ulicy Zwycięstwa, obecnej Piłsudskiego i tam były
tak  jakby  wstępne  rozmowy,  jak  sobie  przypominam,  tak  jakby  wywiad.  Nawet
ciekawe to było, ponieważ w pełnym składzie komisji, tej tajnej, Zakładów Azotowych
tam się znaleźliśmy pod drzwiami tego WKU.
Za jakieś kilka dni, zdaje się, były wręczane te powołania do Czerwonego Boru. Ja
tutaj spotykam się z takimi opiniami ludzi z Czerwonego Boru, że oni dopiero później
się zorientowali, że to jest rodzaj internowania, a ja jestem przekonany całkowicie, że
dla mnie to było jasne od samego początku. Ze mną było tak, że ja chciałem za
wszelką cenę tego uniknąć i uciekłem do szpitala, w chorobę. To znaczy, to nie było
tak, że ja coś tam sobie wymyśliłem czy w porozumieniu z lekarzem, czy coś takiego,
tylko miałem jakieś tam poważniejsze problemy z nerkami w tamtym czasie. Ja nie
podlegałem w ogóle służbie wojskowej, miałem kategorię D, tak że dla mnie to był
szok.  Od  razu  wiedziałem,  że  coś  tu  jest  nie  tak.  Uciekłem do  tego  szpitala  w
chorobę, że tak powiem, i przechodziłem tam badania właśnie, takie kompleksowe
badania. Nawet się chyba nie doczekałem wyników, bo za dwa dni się tam z samego
rana zjawili  panowie z WKU w towarzystwie ubeków, gdzieś o szóstej rano mnie
wywlekli  z  łóżka  i  tam dostałem kartę  powołania.  Tak  że  ja  byłem od  samego
początku przekonany, że to jest wszystko ukartowana historia, żeby nas tam gdzieś
zapuszkować, internować, trudno powiedzieć, wtedy nie wiedziałem, na ile i jak to ma
wyglądać. Nie stawiłem się tak jak większość 5 listopada, tylko chyba po jakichś
dwóch, trzech dniach sam dojechałem.
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